



財務報表附註

截至二零零三年十二月三十一日止年度

1. 一般資料

本公司於二零零零年十二月五日根據開曼群島公司法(2001年第二次修訂本)第22章註冊成立為一間獲豁免有限公司。

本公司股份自二零零一年十月二十四日起於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市。

本公司乃一間投資控股公司，而本集團之主要業務為從事電腦組件買賣及提供電子啟動方案及技術服務。

2. 採納香港財務報告準則

於本年度，本集團首次採納下列由香港會計師公會(「會計師公會」)頒佈之香港財務報告準則(「財務報告準則」)。財務報告準則之規定已包括會計師公會所認可之會計實務準則(「會計實務準則」)及詮釋：

會計實務準則第12號(經修訂) 所得稅

所得稅

採用會計實務準則第12號(經修訂)之主要影響關乎遞延稅項之處理。過往年度，遞延稅項採用損益表負債法作出部份撥備，即當有稅務時差時，除非預期短期內不會逆轉，否則即確認遞延稅項負債。會計實務準則第12號(經修訂)則規定採用資產負債表負債法，即除少數例外情況，當資產及負債在財務報表之賬面值與計算應課稅溢利之相應稅基出現暫時差額，即全數確認為遞延稅項。採用此準則對本會計期或上個會計期業績並無重大影響。因此，毋須作出前期調整。



財務報表附註

截至二零零三年十二月三十一日止年度

3. 主要會計政策

財務報表乃按照歷史成本常規法，根據香港普遍接納之會計原則編製。所採納之主要會計政策如下：

綜合賬目基準

綜合財務報表包括本公司及其附屬公司截至各年十二月三十一日之財務報表。

年內收購或出售之附屬公司之業績由實際收購日期起或至實際出售日期止（視情況而定）計入綜合損益表。

附屬公司投資

附屬公司投資按成本值扣減任何已確認之減值虧損後計入本公司之資產負債表。

收入確認

產品銷售額於貨品送遞及擁有權轉移時確認。

代理費收入於提供服務時確認。

銀行存款之利息收入乃按尚餘本金及適用之利率以時間基準確認入賬。

投資之股息收入於股東可收取有關款項之權利獲肯定時確認入賬。

租賃

倘租賃條款將所有權絕大部份風險及收益轉歸本公司，則租賃被分類為融資租賃。所有其他租賃被分類為經營租賃。

經營租賃項下之應付租金按相關租賃期以直線法基準計入損益表內。



財務報表附註

截至二零零三年十二月三十一日止年度

3. 主要會計政策（續）

廠房及設備

廠房及設備按成本值減累計折舊及減值虧損列賬。

折舊乃按廠房及設備之成本於計入其估計剩餘價值後按其估計使用年期以直線攤銷法計算，每年折舊率為20%。

出售或棄用資產之損益，乃按其售價與賬面值之差額計入損益表內。

減值

本集團於各結算日均評估其資產之賬面值，以釐定該等資產有否任何減值虧損跡象。倘估計資產之可收回值低於其賬面值之水平，則該資產之賬面值將減低至其可收回值。減值虧損即時確認為支出。

倘減值虧損其後撥回，則該資產之賬面值提升至其經修訂之估計可收回值，惟提升後之賬面值，不得高於假設該資產於過往年度並無確認減值虧損而應有賬面值。減值虧損之轉回即時確認為收入。

存貨

存貨以成本值與可變現淨值兩者中之較低者列出。成本值按先入先出方法計算。

外幣

非港元之交易均按交易日匯率折算為港元。於結算日外幣計算之貨幣資產及負債均按當日之匯率換算為港元。匯兌損益均在損益表內處理。

綜合賬目時，本集團海外業務之資產及負債，均按結算日之匯率換算。收入及開支項目按年度平均匯率換算。由此產生之匯兌差額（如有）被分類為股本，並轉移至本集團之換算儲備中，且於業務出售之年度確認為收入或開支。



財務報表附註

截至二零零三年十二月三十一日止年度

3. 主要會計政策（續）

稅項

所得稅開支指目前應付稅項及遞延稅項之總額。

當期應付之稅項乃按有關期間應課稅溢利計算。由於應課稅溢利不包括於其他期間應課稅或可扣稅之收入或開支項目，亦不包括毋須課稅或不可扣稅之項目，故此應課稅溢利與損益表所載純利並不相同。本集團之當期稅務負債乃按於結算日有效或實際有效之稅率計算。

遞延稅項為就財務報表資產及負債賬面值及計算應課稅溢利相應稅基差額而應支付或收回之稅項，並以資產負債表負債法處理。遞延稅項負債通常會就所有應課稅暫時差額確認，而遞延稅項資產在可能出現可利用暫時差額扣減之應課稅溢利時確認。倘若交易中因商譽（或負商譽）或因業務合併以外原因首次確認其他資產及負債而引致之暫時差額並不影響應課稅溢利及會計溢利時，則不會確認該等資產及負債。

遞延稅項負債亦按附屬公司投資所引致之應課稅暫時差額而確認，惟若本集團可控制暫時差額之撥回而暫時差額於可見將來應不會撥回之情況除外。

遞延稅項資產之賬面值於每個結算日作檢討，並於不再有足夠應課稅溢利變現全部或部份資產價值時作出相應調減。

遞延稅項乃按預期於負債清償或資產變現期間適用之稅率計算。遞延稅項於損益表中扣除或計入損益表，惟倘遞延稅項關乎直接在股本權益中扣除或計入股本權益之項目，則亦會於股本權益中處理。

財務報表附註

截至二零零三年十二月三十一日止年度

3. 主要會計政策 (續)

退休福利成本

計入損益表之退休福利成本指本集團於當年度為僱員向在香港成立之界定供款退休福利計劃及其他司法權區之退休計劃作出之應付供款。

4. 營業額

營業額指年內向外界客戶出售產品及提供服務已收或應收之款項減去年內貿易折扣及退貨。

本集團本年度按主要業務分析之營業額如下：

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
按主要業務劃分之營業額：		
分銷電腦組件及資訊科技產品	2,101,947	2,043,011
提供綜合電子啟動方案	100,986	79,179
	2,202,933	2,122,190

5. 業務及地區分類

業務分類

在管理上，本集團目前分為以下兩個營運部門：

- 分銷電腦組件及資訊科技產品
- 提供綜合電子啟動方案

財務報表附註

截至二零零三年十二月三十一日止年度

5. 業務及地區分類 (續)

有關上述業務之分類資料載列如下：

截至二零零三年十二月三十一日止年度

	分銷電腦組件及 資訊科技產品 千港元	提供綜合 電子啟動方案 千港元	綜合 千港元
營業額			
對外銷售	2,101,947	100,986	2,202,933
業績			
分類業績	43,575	14,321	57,896
其他經營收入			13,137
未分配公司開支			(3,264)
經營溢利			67,769
財務費用			(14,940)
除稅前溢利			52,829
稅項			(2,549)
股東應佔溢利			50,280
於二零零三年十二月三十一日			
資產			
分類資產	740,233	25,764	765,997
未分配公司資產			151,380
綜合總資產			917,377
負債			
分類負債	165,671	4,514	170,185
未分配公司負債			329,769
綜合總負債			499,954
其他資料			
資本增加	947	-	947
折舊	926	9	935

財務報表附註

截至二零零三年十二月三十一日止年度

5. 業務及地區分類 (續)

截至二零零二年十二月三十一日止年度

	分銷電腦組件及 資訊科技產品 千港元	提供綜合 電子啟動方案 千港元	綜合 千港元
營業額			
對外銷售	2,043,011	79,179	2,122,190
業績			
分類業績	71,572	12,150	83,722
其他經營收入			4,963
未分配公司開支			(2,411)
經營溢利			86,274
財務費用			(10,403)
除稅前溢利			75,871
稅項			(9,868)
股東應佔溢利			66,003
於二零零二年十二月三十一日			
資產			
分類資產	868,005	64,710	932,715
未分配公司資產			249,998
綜合總資產			1,182,713
負債			
分類負債	341,688	29,438	371,126
未分配公司負債			431,391
綜合總負債			802,517
其他資料			
資本增加	1,153	8	1,161
折舊	761	9	770

財務報表附註

截至二零零三年十二月三十一日止年度

5. 業務及地區分類 (續)

地區分類

本集團全年之業務主要位於香港及中華人民共和國(「中國」)。本集團按地區市場之銷售分析載列如下:

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
按地區市場劃分按地區市場劃分之營業額		
中國	1,020,999	610,040
香港	1,181,934	1,512,150
	2,202,933	2,122,190
按地區市場劃分之毛利貢獻		
中國	52,374	46,746
香港	40,147	73,436
	92,521	120,182
按資產所在地劃分之分類資產賬面值		
中國	485,740	387,424
香港	431,637	795,289
	917,377	1,182,713
按資產所在地劃分之廠房及設備之增加		
中國	-	41
香港	947	1,120
	947	1,161

財務報表附註

截至二零零三年十二月三十一日止年度

6. 銷售成本

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
銷售成本包括		
已售貨品之成本	2,196,802	2,067,705
回佣	(86,390)	(65,697)
	2,110,412	2,002,008

7. 其他經營收入

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
代理費收入	9,800	-
出售廠房及設備收益	13	3
銀行存款之利息	1,283	2,600
雜項收入	2,041	2,360
	13,137	4,963

財務報表附註

截至二零零三年十二月三十一日止年度

8. 經營溢利

經營溢利已扣除下列各項：

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
核數師酬金	730	730
廠房及設備折舊	935	770
有關租賃物業之經營租賃租金	3,905	3,039
僱員成本		
董事酬金		
— 袍金	480	480
— 其他酬金	6,125	8,360
— 退休福利計劃供款	35	36
	6,640	8,876
不包括董事酬金之僱員成本	15,135	14,702
退休福利計劃供款(不包括計入董事酬金之款額)	273	193
	15,408	14,895
總僱員成本	22,048	23,771

財務報表附註

截至二零零三年十二月三十一日止年度

9. 董事及僱員酬金

董事酬金

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
袍金		
執行董事	-	-
獨立非執行董事	480	480
	480	480
其他酬金(執行董事)		
薪金及其他福利(附註)	6,125	4,944
花紅	-	3,416
退休福利計劃供款	35	36
	6,160	8,396
總酬金	6,640	8,876

附註：董事之薪酬及其他福利包括為一名董事提供租賃物業之800,000港元(二零零二年：579,000港元)經營租賃租金。該款項亦計算在上文附註8租賃有關物業之經營租賃租金內。

財務報表附註

截至二零零三年十二月三十一日止年度

9. 董事及僱員酬金 (續)

董事之酬金介乎以下範圍：

	董事數目	
	二零零三年	二零零二年
零至1,000,000港元	2	3
1,000,001港元至1,500,000港元	1	-
1,500,001港元至2,000,000港元	1	-
2,000,001港元至2,500,000港元	-	2
2,500,001港元至3,000,000港元	1	-
3,500,001港元至4,000,000港元	-	1
	5	6

僱員酬金

本年內五名最高薪人士包括三名(二零零二年:三名)董事,彼等之酬金詳情載於上文。其餘兩名(二零零二年:兩名)最高薪人士之酬金如下:

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
薪金及其他福利	1,942	1,426
退休福利計劃供款	19	15
	1,961	1,441

其餘兩名(二零零二年:兩名)最高薪人士之酬金介乎以下範圍:

	董事數目	
	二零零三年	二零零二年
零至1,000,000港元	2	2

財務報表附註

截至二零零三年十二月三十一日止年度

10. 財務費用

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
須於五年內悉數償還之銀行透支及短期銀行借貸	11,777	7,237
銀行收費	3,163	3,166
	14,940	10,403

11. 稅項

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
香港利得稅		
本年度	2,314	11,540
過往年度撥備不足(超額撥備)	235	(1,672)
本公司及其附屬公司應佔稅項	2,549	9,868

香港利得稅乃以本年度估計應課稅溢利按17.5%(二零零二年:16%)計算。

由於本公司於其他司法權區經營之附屬公司於以上年度均無應課稅溢利,故並無就該等附屬公司作出稅項撥備。

財務報表附註

截至二零零三年十二月三十一日止年度

11. 稅項 (續)

本年度稅項支出與綜合損益表所載溢利對賬如下：

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
除稅前溢利	52,829	75,871
按香港利得稅稅率17.5% (二零零二年：16%) 計稅	9,245	12,139
不可扣稅開支之稅務影響	88	8
豁免境外溢利之稅務影響	(7,450)	-
毋須課稅收入之稅務影響	(40)	(148)
動用先前未確認稅務虧損之稅務影響	-	(10)
未確認稅務虧損之稅務影響	368	310
過往年度撥備不足 (超額撥備)	235	(1,672)
在其他司法權區經營之附屬公司適用不同稅率之影響	15	7
其他	88	(766)
本年度稅項支出	2,549	9,868

於結算日，本集團之未動用稅務虧損約4,546,000港元 (二零零二年：2,921,000港元)，可用以抵銷未來的溢利。由於未能確定有關附屬公司之日後收入，因此並無確認遞延稅項資產。未確認稅務虧損可無限期結轉，惟將於下列年期屆滿之2,170,000港元虧損 (二零零二年：1,554,000港元) 則除外：

屆滿年期	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
二零零五年	351	351
二零零六年	496	496
二零零七年	707	707
二零零八年	616	-
	2,170	1,554

於結算日，並無任何其他重大暫時差額。

財務報表附註

截至二零零三年十二月三十一日止年度

12. 股息

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
中期股息	-	11,200
擬派末期股息	-	9,600
	-	20,800

附註：

- (a) 本公司於年內並無派付或宣派二零零三年度任何股息。董事不建議派付末期股息。
- (b) 截至二零零二年十二月三十一日止年度已支付中期股息每股0.007港元，並擬派付末期股息每股0.006港元。

13. 每股盈利

本年度每股基本盈利乃按本年度純利50,280,000港元（二零零二年：66,003,000港元）及已發行股份1,600,000,000股計算。

每股攤薄盈利則按本年度純利50,280,000港元，以及假設未行使購股權於授出當日已行使之情況下應有已發行及可發行股份加權平均數1,602,729,443股計算。

財務報表附註

截至二零零三年十二月三十一日止年度

14. 廠房及設備

	傢俬、裝置及設備 千港元	汽車 千港元	總計 千港元
本集團			
成本值			
於二零零三年一月一日	2,715	1,734	4,449
添置	317	630	947
出售	(85)	-	(85)
於二零零三年十二月三十一日	2,947	2,364	5,311
折舊			
於二零零三年一月一日	1,084	647	1,731
年內撥備	510	425	935
出售時撇銷	(27)	-	(27)
於二零零三年十二月三十一日	1,567	1,072	2,639
賬面淨值			
於二零零三年十二月三十一日	1,380	1,292	2,672
於二零零二年十二月三十一日	1,631	1,087	2,718

本公司於年內及結算日概無任何廠房及設備。

財務報表附註

截至二零零三年十二月三十一日止年度

15. 於一間附屬公司之投資

本公司
二零零三年及
二零零二年
千港元

非上市股份	112,569
-------	---------

非上市股份之賬面值乃按該附屬公司根據本集團於二零零一年八月進行之集團重組成為本集團成員公司時之相關資產淨值之公平值計算。

本公司附屬公司於二零零三年十二月三十一日之詳情載於附註27。

16. 存貨

本集團

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
製成品	331,924	632,178

所有存貨均按結算日之成本值列賬。

財務報表附註

截至二零零三年十二月三十一日止年度

17. 貿易應收賬款、預付款項及按金

本集團之信貸期由30至180日。於報告日期之貿易應收賬款賬齡分析如下：

賬齡	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
0至30日	119,229	61,373
31至60日	55,403	90,301
61至90日	69,436	117,300
91至180日	177,608	20,100
貿易應收賬款總額	421,676	289,074
預付款項、按金及其他應收款項	13,545	16,647
	435,221	305,721

18. 貿易應付賬款、銷售訂金及應計開支

於報告日期之貿易應付賬款賬齡分析如下：

賬齡	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
0至30日	164,441	360,883
31至60日	-	4,871
61至90日	-	3,172
91至180日	-	15
貿易應付賬款總額	164,441	368,941
銷售訂金	5,744	2,186
應計開支	5,299	6,528
	175,484	377,655

財務報表附註

截至二零零三年十二月三十一日止年度

19. 銀行透支及短期銀行借貸

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
銀行透支·無抵押	-	232
短期銀行借貸		
— 有抵押	256,067	424,630
— 無抵押	68,403	-
	324,470	424,862

20. 股本

	股份數目	千港元
每股面值0.01港元之股份		
法定		
於二零零二年一月一日、二零零二年十二月三十一日及 二零零三年十二月三十一日	10,000,000,000	100,000
已發行及繳足		
於二零零二年一月一日、二零零二年十二月三十一日及 二零零三年十二月三十一日	1,600,000,000	16,000

截至二零零三年十二月三十一日止兩年度，本公司之法定、已發行及繳足股本並無變動。



財務報表附註

截至二零零三年十二月三十一日止年度

21. 購股權計劃

本公司之購股權計劃（「該計劃」）乃根據二零零一年八月二十九日通過之一項決議案而採納，目的為確認本集團董事及合資格僱員之貢獻，該計劃期限將於二零一一年八月屆滿。根據該計劃，本公司董事會可向合資格僱員，當中包括本公司及其附屬公司之董事，授予購股權以認購本公司股份。

根據該計劃及本公司任何其他計劃，在因行使所有獲授而尚未行使及將行使之購股權可發行之股份總數不得超過本公司不時已發行股份之**30%**之條件下，如未經本公司股東事先批准，根據有關該計劃可能授出之購股權之股份總數，與根據任何其他計劃所涉之股份合計不得超過緊隨股份於聯交所上市之後本公司已發行股本之**10%**。如未經本公司股東事先批准，於任何**12**個月期間可能授予任何人士之購股權而發行之股份總數，不得超過本公司已發行股份之**1%**。

授出之購股權須於授出日期起計**28**日內按每份購股權**1**港元之價格予以接納。購股權可於購股權接納日期起之**6**個月屆滿後起至董事會決定之日期止任何時間行使，但無論如何不得超過**10**年。行使價由本公司董事釐定，惟不低於股份於緊接授出日期前五個營業日之平均收市價或購股權授出當日之股份收市價（以較高者為準）。

由於有關購股權計劃之聯交所證券上市規則（「上市規則」）於二零零一年九月一日修訂，購股權可根據該計劃授出，惟須符合現行上市規則有關購股權計劃之規定。

財務報表附註

截至二零零三年十二月三十一日止年度

21. 購股權計劃 (續)

於二零零三年五月三十日，本公司股東議決對該計劃作出若干修訂。根據有關修訂，本公司董事會可向合資格參與者授出購股權，以認許彼等對本集團之貢獻。合資格參與者指本集團任何全職或兼職僱員（包括本公司及其附屬公司任何執行、非執行及獨立非執行董事）及本公司董事會全權認為曾經或可能會對本集團作出貢獻之本集團任何供應商、顧問及分銷商。授出的購股權可於授出日期後第二個營業日起，在本公司董事會釐定之期間隨時行使，惟無論如何不得遲於緊隨購股權接納日期後之營業日起計10年。

下表披露本年度僱員所持本公司購股權及其變動詳情：

截至二零零三年十二月三十一日止年度

	於二零零三年 一月一日		於二零零三年 十二月 三十一日	
	尚未行使	年內授出	年內行使	尚未行使
僱員	-	45,370,000	-	45,370,000

截至二零零二年十二月三十一日止年度並無授出或行使任何購股權。

年內，向接納所授出購股權之僱員收取之總代價為28港元。

所授出購股權之財務影響僅在購股權獲行使時方在本公司或本集團之資產負債表入賬，而年內並無就所授購股權之價值在損益表確認任何支出。購股權行使時，本公司將就此發行之有關股份按股份面值列賬為額外股本，而每股行使價超逾股份面值部份則計入股份溢價賬。於行使日期前失效或註銷之購股權自未行使購股權登記冊刪除。

財務報表附註

截至二零零三年十二月三十一日止年度

22. 儲備

	股份溢價 千港元	特別儲備 千港元	累計溢利 千港元	總計 千港元
本集團				
於二零零二年一月一日	165,557	9,370	171,421	346,348
已派付二零零一年末期股息	(32,000)	-	-	(32,000)
已派付二零零二年中期股息	(11,200)	-	-	(11,200)
年度純利	-	-	66,003	66,003
於二零零二年十二月三十一日及 二零零三年一月一日	122,357	9,370	237,424	369,151
已派付二零零二年末期股息	-	-	(9,600)	(9,600)
年度純利	-	-	50,280	50,280
於二零零三年十二月三十一日	122,357	9,370	278,104	409,831
	股份溢價 千港元	繳入盈餘 千港元	累計溢利 千港元	總計 千港元
本公司				
於二零零二年一月一日	165,557	112,369	60	277,986
已派付二零零一年末期股息	(32,000)	-	-	(32,000)
已派付二零零二年中期股息	(11,200)	-	-	(11,200)
年度純利	-	-	7	7
於二零零二年十二月三十一日及 二零零三年一月一日	122,357	112,369	67	234,793
已派付二零零二年末期股息	-	-	(9,600)	(9,600)
年度純利	-	-	9,607	9,607
於二零零三年十二月三十一日	122,357	112,369	74	234,800

財務報表附註

截至二零零三年十二月三十一日止年度

22. 儲備(續)

本公司之繳入盈餘指本公司收購附屬公司當日之相關資產淨值賬面值與本公司根據本集團於二零零一年八月進行之集團重組發行之本公司股份面值之差額。

本集團之特別儲備指被收購附屬公司之股份面值與本公司根據集團重組進行收購所發行股份面值之差額。

本公司於二零零三年十二月三十一日之可分派予股東之儲備指股份溢價、繳入盈餘及累計溢利之總額234,800,000港元(二零零二年:234,793,000港元)。

23. 資產抵押

根據本集團與一間主要供應商所訂立之分銷協議條款，本集團已授予該主要供應商一項有關所供應存貨及任何收益(包括應收賬款)之抵押權益，作為本集團欠負之任何未償還欠款之抵押。於有關結算日，相關已抵押資產總額如下：

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
已抵押資產	118,877	357,264

此外，本集團於結算日之銀行存款已抵押予往來銀行以取得若干銀行信貸，詳情如下：

	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
已抵押銀行存款	65,999	120,060

財務報表附註

截至二零零三年十二月三十一日止年度

24. 或然負債

本集團於結算日概無或然負債。

本公司就其附屬公司獲取之銀行借貸簽立以其銀行為受益人之無上限擔保。於二零零三年十二月三十一日，附屬公司已動用合共約324,470,000港元（二零零二年：424,630,000港元）。

25. 經營租賃承擔

於結算日，本集團有關土地及樓宇之不可撤銷經營租賃在未來須承擔之最低租賃款項到期日如下：

	本集團	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
一年內	1,010	2,250
第二至五年（包括首尾兩年）	560	361
	1,570	2,611

經營租賃款項指本集團就其若干辦公室物業及僱員宿舍應付之租金，租期經商議平均為2年。

本公司於結算日概無經營租賃承擔。



財務報表附註

截至二零零三年十二月三十一日止年度

26. 退休福利計劃

自二零零零年十二月起，本集團根據強制性公積金計劃條例，為香港所有合資格僱員設立界定供款強制性公積金。該計劃之資產由信託人基金管理，並與本集團資產分別獨立持有。

本集團於其他司法權區之附屬公司之僱員乃該等司法權區政府實行之國家管理退休福利計劃之成員。該等附屬公司須按彼等之工資成本指定百分比向退休福利計劃供款。本集團有關退休福利計劃之唯一義務乃作出指定之供款。

計入損益表之總成本**308,000**港元（二零零二年：**229,000**港元）指本集團按該等計劃規則指定之比率向該等計劃應付之供款。於二零零三年十二月三十一日，目前報告年度到期之該等計劃供款**26,000**港元（二零零二年：**22,000**港元）尚未支付。

財務報表附註

截至二零零三年十二月三十一日止年度

27. 附屬公司詳情

本公司於二零零三年十二月三十一日各全資附屬公司之詳情如下：

附屬公司名稱	註冊成立及 經營地點	已發行及 繳足本／ 註冊資本	本公司持有之 應佔股權		主要業務
			直接	間接	
倡力有限公司	香港	10,000港元	-	100%	買賣電腦組件
泓磊國際科技有限公司	香港	10港元	-	100%	買賣網絡產品
亞邦電腦國際貿易(上海) 有限公司**	中國	200,000美元	-	100%	買賣電腦組件與 網絡產品及 提供技術支援與 售後服務
Artel Computer Solutions Limited	英屬處女群島	200,000美元	-	100%	投資控股
Artel e-Solutions Limited	英屬處女群島	110美元	-	100%	投資控股
Artel International Holdings Limited	英屬處女群島	5美元	100%	-	投資控股
宏恩國際有限公司	香港	普通股 - 2港元 遞延股份 - 8,000,000港元*	-	100%	買賣電腦組件與 網絡產品及 提供綜合電子 啟動方案

財務報表附註

截至二零零三年十二月三十一日止年度

27. 附屬公司詳情 (續)

附屬公司名稱	註冊成立及 經營地點	已發行及 繳足本／ 註冊資本	本公司持有之 應佔股權		主要業務
			直接	間接	
Artel International Investments Limited	英屬處女群島	1美元	-	100%	暫無業務
Artel Macao Commercial Offshore Limited	澳門	1,000,000澳門元	-	100%	買賣電腦組件與 網絡產品及 提供綜合電子 啟動方案
宏碩科技有限公司	香港	2港元	-	100%	提供電子啟動方案及 技術服務
星霸有限公司	香港	10,000港元	-	100%	買賣電腦組件
Cyber King Group Limited	英屬處女群島	1美元	-	100%	暫無業務
Hashan Development Company, Limited	香港	100,000港元	-	100%	資產控股

* 遞延股份並非由本集團持有，實際上無權獲派股息、收取附屬公司任何股東週年大會通告或出席大會或在會上投票或於清盤時獲得任何分派。

** 此附屬公司為全外資擁有企業。

截止年結日，概無任何附屬公司發行任何債務證券。



財務報表附註

截至二零零三年十二月三十一日止年度

28. 最終控股公司

本公司之最終控股公司為E-Career Investments Limited，該公司為於英屬處女群島註冊成立之有限公司。

29. 批准財務報告

董事會已於二零零四年四月二十六日批准及授權刊發第19至51頁所載財務報告。